REQUERIMENTO Nº   358/2008

ASSUNTO:
SOLICITA INFORMAÇÕES AO SR. PREFEITO MUNICIPAL QUANTO À EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE MELHORIAS, INCLUINDO CASCALHAMENTO E MANUTENÇÃO, NA  PASSAGEM DE SERVIDÃO LOCALIZADA NO LOTEAMENTO SANTA CRUZ DOS PIRES (MOENDA).
Senhor Presidente:

 REQUEIRO, na forma regimental, após a aprovação pelo Douto e Soberano Plenário, que seja oficiado ao Senhor Prefeito Municipal, solicitando a S.Exa. que se digne informar a esta Câmara quanto à possibilidade da execução de serviços de Patrol e cascalhamento na passgem de servidão existente no Loteamento Santa Cruz dos Pires (Moenda), atendendo   a um apelo dos moradores locais.

Moradores daquele loteamento e usuários da referida passagem de servidão reclamam por boas condições de trânsito no local. Portanto, as medidas ora propostas requerem urgência, uma vez que aquele local nunca recebe benfeitorias, encontrando-se em mau estado.

SALA DAS SESSÕES, 16 de julho de 2008.

FLÁVIO MONTE

Vereador – DEM